#### Российская Федерация

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 311»

660119 г. Красноярск, бульвар Солнечный, 4а ОГРН 1022402485841 ИНН / КПП 2465041042/246501001

гел. (391) 225-16-47

e-mail: dou311@mail.ru

### ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

общего собрания трудового коллектива МБДОУ № 311

от 29.09.2023

Присутствовало: 39 человек

Председатель: Гуртовая В.В., секретарь Кондратова Р.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

СЛУШАЛИ: председателя первичной профсоюзной организации Николаеву Л.В.

- 2. По вопросам исполнения плана мероприятий по противодействии коррупции за третий квартал 2023, представила коллективу вопросы по исполнению плана мероприятий по противодействии коррупции. Сообщила, что план за 3 квартал 2023 г. исполнен.
- 3. Николаева Л.В. представила план на четвертый квартал 2023 г. План размещен на сайте МБДОУ №311 и в местах приема граждан.
- 9 декабря 2023 г. планируется провести мероприятие посвященное «Международному дню борьбы с коррупцией».

ПОСТАНОВИЛИ: Считать выполнение плана по противодействию коррупции за 3 кв. 2023 г. выполненным. Принять план на 4 кв. 2023 г. ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 39, «против» - 0, «воздержались» - 0

Председатель:

Кондратова Р.М.

Секретарь:

# муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 311»

660119 г. Красноярск, бульвар Солнечный, 4а ОГРН 1022402485841 ИНН / КПП 2465041042/246501001

тел. (391) 225-16-47

e-mail: dou311@krskmail.ru

### ПРОТОКОЛ

общего собрания трудового коллектива МБДОУ № 311

от 21.12.2023

Присутствовало: 44 человека.

Председатель: Гуртовая В.В., секретарь Кондратова Р.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Выступала ответственная за работу по противодействию коррупции в учреждении Николаева Л.В. по вопросам:

- 1. Отчет за 2 полугодие 2023 года
- 2. Отчет за 4 квартал 2023 года.
- 3. Отчет за 2023 год.

СЛУШАЛИ: председателя первичной профсоюзной организации Николаеву Л.В., Лилия Викторовна представила коллективу отчет за 2 полугодие 2023 года.и отчет за 4 квартал по противодействию коррупции 2023 года.

Николаева Л.В. говорила о необходимости поддержания в актуальном состоянии информации по противодействию коррупции, размещаемой на официальном сайте учреждения.

Сообщала и необходимости обеспечения своевременности, полноты и качества мер, принимаемых по рекомендациям, представлениям и предписаниям Контрольно-счетной палаты города Красноярска по результатам контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.

## ПОСТАНОВИЛИ.

- 1. Принять отчет за 4 квартал 2023 года
- 2. Принять отчет за 2 полугодие 2023 г. и за 2023 год.
- 3. Николаевой Л.В. разместить на официальном сайте учреждения отчеты, и на стенде учреждения.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 41, «против» - 0, «воздержались» - 0

Председатель: <u>////</u>//

Гуртовая В.В.

Секпетапь

Кондратова Р.М.